TERESINA - PIQuarta-feira, 25 de janeiro de 2006 - Nº 18

5

AVISO DE LICITAÇÃO
AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01 / 2006 – PDI

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de seu
Pregoeiro, designado pela Portaria nº 020/2006, de 12 de janeiro de 2006, torna
público que fará realizar licitação, a seguir caracterizada, regida pela Lei nº 10.520
de 17/07/2002, Decreto Estadual nº 11.346, de 30/03/2004, subsidiariamente pela
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores:

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: LOTE I: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO
CENTRAL DE TERESINA E 23 SISTEMAS DE PEQUENO PORTE.
LOTE II: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AUTOMATIZAÇÃO DO
CONTROLE OPERACIONAL DE VINTE SAAs DO ESTADO.

Data da abertura: 07 de fevereiro de 2006, terça-feira, às 09h00 (nove horas), no
auditório do edifício sede, localizado na Av. Mal. Castelo Branco, nº 101/N, bairro
Cabral, 2º andar, Bloco “B” – Teresina – PI.

A íntegra do Edital deverá ser obtida, exclusivamente, no site www.agespisa.com.br
devendo o interessado comunicar ao Pregoeiro pelo fax (86) 3216-6331, onde serão
recebidos pedidos de esclarecimentos e/ou questionamentos.

Teresina (PI), 25 de janeiro de 2006.

Paulo Araújo de Sampaio
Engº Civil / Pregoeiro

PUBLIQUE-SE:

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Diretor Presidente

P. P. 18272

OUTROS

AGESPISA

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S.A – AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101-N, Teresina-
PI, torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais –
SEMAR, a renovação da Licença de Instalação – L.I, até a data de 03/01/2007 para
recuperação do Sistema de Abastecimento d’água da cidade de Parnaíba - PI.

Teresina (PI), 23 de janeiro de 2006.

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S.A – AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101-N, Teresina-PI,
torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR,
a Licença de Operação – L.O, sob o nº D000021/06, com validade de 02 (dois) anos
referente à implantação do sistema de abastecimento d’água da cidade de Guaribas - PI.

Teresina (PI), 23 de janeiro de 2006.

P. P. 18272

JOSÉ DA LUZ COELHO, CNPJ Nº 06.807.804/0001-83, torna publico que requereu

junto a SEMAR a Licença de Operação (L. O), para funcionamento de um posto de

combustível instalado no município de Oeiras-PI.

JOSÉ DA LUZ COELHO, CNPJ Nº 06.807.804/0002-64, torna publico que requereu

junto a SEMAR a Licença de Operação (L. O), para funcionamento de um posto de

combustível instalado no município de Simplício Mendes-PI.

   P. P. 18252

ZEDALUZ LTDA, CNPJ Nº 06.536.682/0002-19, torna publico que requereu junto a

SEMAR a Licença de Instalação (L. I), para implantação de um posto de combustível

no município de Santo Inácio do Piauí -PI.

   P. P. 18253

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADA: Polysuture Indústria e Comércio Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Material Cirúrgico conforme contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Estadual No. 11.319 (Sistema de Registro de Preço)
e Lei No. 8.666/93.
VALOR: R$ 15.708,00 (quinze mil, setecentos e oito reais)

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

P. P. 18267

Assinatura: 20/01/2006
Validade: 01 (um) ano.
VALOR: R$ 1.468,50 (Um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinqüenta
centavos) mensal.

   R$ 17.622,00 (dezessete mil, seiscentos e vinte e dois reais) anual.

P. P. 18270

Edital de Licenciamento

Altair  Francisco  Zaminhan,  brasileiro,  casado,  CPF:099.437.731-20, Torna público
que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais  –  SEMAR
– PI, o pedido de Licencia de Instalação Para a produção de  grãos: ( arroz, soja, milho
e  algodão) na  Fazenda  Matsuda II, no Município de Corrente- PI.

Corrente- PI , 24 de Janeiro de 2006.

Altair  Francisco  Zaminhan,  brasileiro,  casado,  CPF:099.437.731-20, Torna  público
que recebeu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos  Naturais   –   SEMAR
–  PI,  o  pedido  de  Licencia  Prévia Para a produção de  grãos: ( arroz, soja, milho  e
algodão) na  Fazenda  Matsuda II, no Município de Corrente- PI.

Corrente- PI , 24 de Janeiro de 2006.